Ц(ГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ РЕСПУБЛИК(ЙЫ

М(ЗД(ДЖЫ ГОР(ТЫ БЫН(ТТОН ХИУЫНАФФ(ЙЫ АДМИНИСТРАЦИ

УЫНАФФ(
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     119

          от   « 02 »  02         2010г.

«Об установлении публичного сервитута

на земельные участки, расположенные на

территории Моздокского городского поселения

в целях ремонта и обслуживания канализационного

коллектора МУП «Моздокский водоканал»

В соответствии со статьёй 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Правил предоставления земельных участков на территории Моздокского городского поселения, утверждённых решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 26.10.2007г. № 303 «Об утверждении Правил предоставления земельных участков на территории Моздокского городского поселения», Положением об установлении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования – Моздокское городское поселение, утверждённым решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 31.03.2009г. № 75 «Об утверждении Положения об установлении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования - Моздокское городское поселение», Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания, решением по результатам общественных слушаний от 20.01.2010г.,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить в интересах МУП «Моздокский водоканал» в целях ремонта и обслуживания канализационного коллектора МУП «Моздокский водоканал» публичный сервитут с постоянным сроком действия в отношении:

1.1 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)», площадью 217 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок, ул. Торговая, 19 с кадастровым номером 15:01:0125004:7 общей площадью 609,57 кв.м. Землепользователи:

Мурзина Светлана Михайловна – общая долевая собственность, доля в праве ½;

Назарян Софья Денисовна – общая долевая собственность, доля в праве ½;

1.2 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)», площадью 51 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок, ул. Торговая, 20  с кадастровым номером 15:01:0125004:1 общей площадью 442 кв.м. Землепользователь – Головашова Анна Павловна;

1.3 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)», площадью 60 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок, ул. Торговая,           20 «а» с кадастровым номером 15:01:0125004:12 общей площадью 278 кв.м. Землепользователь – Кокова Лариса Семёновна;

1.4 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)»,  «земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли              (использование земельного участка в целях эксплуатации магазина)» площадью 7 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок, ул. Торговая, 21 с кадастровым номером 15:01:0125004:5 общей площадью 1478,53 кв.м. Землепользователь – Исмаилов Айнудин Исраилович;

1.5 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)»,   площадью 210 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок,                                ул. Коммунальная, 4 с кадастровым номером 15:01:0125008:10 общей площадью 530 кв.м. Землепользователь - Башкова Людмила Александровна;

1.6 Части земельного участка категории земель – «земли населённых пунктов», вид угодий – «под постройками и площадками», вид разрешённого использования (целевое назначение) – «земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (использование земельного участка с целью эксплуатации жилого дома с хозпостройками)»,   площадью 37,5 кв.м, по адресу: РФ, РСО - Алания, г. Моздок, ул. Братьев  Дубининых, 20 с кадастровым номером 15:01:0125004:17 общей площадью 917,20 кв.м. Землепользователь – Шилко Татьяна Евгеньевна.

2. МУП «Моздокский водоканал» зарегистрировать право на публичный сервитут в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения обеспечить опубликование настоящего Постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского  городского поселения в течение 10 дней со дня его издания.

4. Настоящее Постановление направить МУП «Моздокский водоканал», Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РСО - Алания, ИФНС России по Моздокскому району, собственникам, землепользователям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления для руководства и исполнения.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Чекоева А.А.

Глава Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         Г.В. Адамов